REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Rua 1º de Janeiro,1274 - Fone: 0XX-93-3515-1528 - CEP: 68.371-075
Altamira - Pará

1

GAB/VER/CMA                                                                       Altamira-Pá   13 de Agosto de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº__________2025

AUTORIA: Vereador Chesther Luchetti Pedro

EMENTA: Moção de Aplausos ao Pr. Manoel Raimundo da Silva pelos 14 anos de relevantes
serviços prestados ao Município de Altamira, no órgão DEMUTRAN, atuando no setor de
sinalização.

Considerando que o Pr. Manoel Raimundo da Silva exerce suas funções no Departamento Municipal
de Trânsito – DEMUTRAN de Altamira, responsável pelo setor de sinalização, por 14 anos,
contribuindo de maneira exemplar para a organização e segurança do trânsito em nosso município;

Considerando que seu trabalho sempre foi pautado pela responsabilidade, dedicação, ética e
compromisso com o bem-estar da população, refletindo positivamente na mobilidade urbana e na
segurança viária;

Considerando que, além de sua atuação profissional, o Pastor Manoel Raimundo da Silva é
reconhecido por seu papel comunitário e espiritual, sendo exemplo de conduta, fé e cidadania;

A Câmara Municipal de Altamira, no uso de suas atribuições legais, manifesta, por meio desta
Moção de Aplausos, seu reconhecimento e gratidão ao Pr. Manoel Raimundo da Silva pelos
relevantes serviços prestados ao município e à comunidade, parabenizando-o por sua trajetória e
pelos 14 anos de dedicação ao setor de sinalização do DEMUTRAN.

                                                 _______________________________
                                                 Chesther Luchetti Pedro

      Vereador-PSD

		2025-08-13T10:56:10-0300
	CHESTHER LUCHETTI PEDRO:46074880204